



Cofen
Conselho Federal de Enfermagem

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESCLARECIMENTOS – 1 (20/02/2017)

Seguem respostas aos questionamentos que foram postulados, referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº. 8/2017.

1. QUESTIONAMENTO:

4.4 do termo de referência.

Dias 8 e 9/3: 2 (dois) coffee break para 150 pessoas por dia no período vespertino.

- Da forma como está eu entendi que são dois coffees no período vespertino, por dia. É isso?

RESPOSTA: Sim. É 1(um) *coffee break* por dia no período vespertino.

2. QUESTIONAMENTO:

4.4.3. Almoço e jantar servidos em regime de pensão completa para 150 pessoas (de 7 a 10/3):

- Isso significa que o valor do almoço e jantar estão inclusos no valor da hospedagem?

- Dia 10 vai ter jantar?

RESPOSTA: De acordo com o item 4 do Termo de Referência a acomodação dos hóspedes é em regime completo (café da manhã, almoço e jantar) com bebidas não alcoólicas como água, refrigerantes (normal e diet) e suco de frutas inclusas em todas as refeições, livremente.

E de acordo com esse mesmo item informa que o *Check-out* é dia 10/03/2017, portanto não haverá jantar.

Reni Fernandes
Presidente da CPL